
                                   MINISTERUL ECONOMIEI SI FINANTELOR                                
                        AGENTIA NATIONALA DE ADMINISTRARE FISCALA
                            DIRECTIA GENERALA A FINANTELOR  PUBLICE                  
                                                     JUDETUL  BRAILA                                                              
      
                               

                                                     DECIZIE  Nr.144
                                           din..............................                                                    
    
                        privind solutionarea contestatiei nr....../...........2008                   
                              formulata de S.C. ............................. Braila,
                              inregistrata la D.G.F.P. Judetul Braila sub                           
                                              nr......./...................2008

Ministerul Economiei si Finantelor - Agentia Nationala de
Administrare Fiscala - Directia Generala a Finantelor Publice Judetul Braila a
fost sesizata de Administratia Finantelor Publice a Municipiului Braila -
Serviciul Colectare Executare Silita Persoane Juridice prin adresa
nr............/............2008, inregistrata la D.G.F.P. Judetul Braila sub nr.
........../...............2008, asupra contestatiei nr...../..........2008 formulata de S.C.
........................... Braila impotriva unor debite partiale din Decizia referitoare la
obligatiile de plata accesorii nr............./..................2008, intocmita de organele
fiscale din cadrul A.F.P. A Municipiului Braila. 

S.C. ...................... Braila are sediul in municipiul Braila, strada
................... nr...., este inmatriculata la Oficiul Registrului Comertului de pe
langa Tribunalul Braila sub nr. J09/..../....... si are atribuit codul unic de
inregistrare fiscala RO .......................

D.G.F.P. Judetul Braila, verificand indeplinirea conditiilor
procedurale ale contestatiei prevazute de O.G. nr.92/2003 privind Codul de
procedura fiscala, republicata in anul 2007, cu modificarile si completarile
ulterioare, a constatat ca aceasta contestatie poarta semnaturile in original,
confirmate cu stampila societatii comerciale, in original, a administratorilor
domnii .................... si ..............................

Obiectul contestatiei nr...../.........2008 formulata de S.C.
............................ Braila il constituie anumite debite din Decizia referitoare la
obligatiile de plata accesorii nr............/...............2008 intocmita de catre
organele fiscale din cadrul Administratiei Finantelor Publice a Municipiului
Braila - Serviciul Colectare Executare Silita Persoane Juridice, si anume suma
totala de ........... lei RON, cu titlu de majorari de intarziere aferente taxei pentru
jocurile de noroc.                    
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Cum Decizia referitoare la obligatiile de plata accesorii a fost
intocmita in data de ......2008, comunicata prin prezentarea agentului economic
la sediul organului fiscal conform semnaturii de primire in data de .......2008, iar
contestatoarea a depus contestatia nr. ...../.......2008 in data de .......2008, sub
nr............, la Administratia Finantelor Publice a Municipiului Braila, se
constata ca, aceasta contestatie a fost depusa in termenul prevazut de art.207
alin.(1) din O.G. nr.92/2003 privind Codul de procedura fiscala, republicata in
anul 2007, cu modificarile si completarile ulterioare.
       Constatand ca, in speta, sunt intrunite conditiile prevazute de art.
205, art.206, art.207 alin.(1) si art.209 alin.(1) lit.a) din O.G. nr.92/2003 privind
Codul de procedura fiscala, republicata in anul 2007, cu modificarile si
completarile ulterioare, D.G.F.P. Judetul Braila este competenta sa solutioneze
contestatia formulata de S.C. ...................... Braila.

I. Contestatia nr...../.........2008, este formulata de catre S.C.
......................... Braila impotriva unor debite din Decizia referitoare la
obligatiile de plata accesorii nr........./...........2008, intocmita de organele fiscale
din cadrul A.F.P. a Municipiului Braila - S.C.E.S.P.J., pentru suma de .......... lei
cu titlu de majorari de intarziere aferente taxei pentru jocurile de noroc, fara a
preciza motivele de fapt si de drept pe care si-a intemeiat contestatia.

Ca urmare, A.F.P.  Municipiului Braila - S.C.E.S.P.J. a solicitat
S.C. ................ Braila, prin scrisoare recomandata, confirmata de primire in data
de ........2008, prin adresa nr........./................2008 sa-si completeze dosarul
contestatiei cu datele lipsa.

La solicitarea A.F.P. a Municipiului Braila, contribuabilul si-a
completat contestatia prin adresa nr...../.......2008 cu datele de identificare ale
societatii comerciale, motivele de drept ale contestatiei si documente in copii
reprezentand dovezile pe care si-a intemeiat contestatia.

Ca urmare, in baza dispozitiilor pct.2.1 din O.M.F.P. Nr.519/2003,
contestatia se considera formulata impotriva Deciziei referitoare la obligatiile
de plata accesorii nr. ......./.............2008 si priveste suma de ........... lei cu titlu
de majorari de intarziere aferenta taxei pentru jocurile de noroc.       

S.C. ....................... contesta partial Decizia referitoare la
obligatiile de plata accesorii nr......./......2008 pe motiv ca majorarile de
intarziere au fost calculate in mod eronat, deoarece O.U.G.nr.69/1998 privind
autorizarea activitatii din domeniul jocurilor de noroc, cu modificarile si
completarile ulterioare, “ pentru obtinerea licentei de exploatare a jocurilor de
noroc societatea trebuie sa achite inainte de eliberarea documentatiei de
autorizare o suma fixa plus rata lunara pentru luna urmatoare “ si debitele
declarate au fost achitate in termenele legale.

S.C. ............................... arata ca :

-2-          



- in anul 2007, in cursul lunilor ...... si ........, a fost achitata taxa
pentru jocurile de noroc in suma totala de ........... lei, suma care a fost omisa a fi
declarata ca obligatii de plata pentru lunile .......... si ................ 2007 ;

- pentru obligatiile lunilor ............si .............. 2007 a fost depusa
declaratia rectificativa nr. ..............  din data de ..............2008, astfel : pentru
luna ............ 2007 s-a majorat obligatia de plata cu suma de ......... lei si pentru
luna ............ 2007 cu suma de .............. lei ;

- aceste debite in suma totala de ............ lei au fost achitate in
lunile ..........si .............. 2007, conform termenelor de plata si anume :
.............2007 si .....................2007, demonstrat de chitantele in copie, atasate
contestatiei.    

II. Decizia referitoare la obligatiile de plata accesorii
nr........../.................2008 a fost intocmita in temeiul art.88 lit.c) si art.119 din
O.G. nr.92/2003, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, pentru
plata cu intarziere a impozitelor, taxelor, contributiilor sociale si a altor venituri
ale bugetului general consolidat, s-au calculat accesorii de catre D.G.F.P.
Judetul Braila - A.F.P. a Municipiului Braila - S.C.E.S.P.J. si privesc suma
totala de ............... lei RON, din care societatea comerciala contesta numai
suma de ............. cu titlu de majorari de intarziere aferente taxei pentru jocurile
de noroc pentru lunile ............ si ................. 2007.

III. Avand in vedere constatarile organelor fiscale, motivele
invocate de contestatoare, din analiza actelor si documentelor depuse la dosarul
cauzei si in raport cu prevederile legale in vigoare in perioada verificata, se
retine :

Cauza supusa solutionarii cu care a fost investita D.G.F.P. Judetul
Braila, prin Biroul de solutionare a contestatiilor, este daca contestatoarea
datoreaza bugetului general consolidat al statului accesoriile in suma de
............. lei cu titlu de majorari de intarziere aferente taxei pentru jocurile de
noroc, stabilite prin titlul de creanta atacat, in conditiile in care nu se poate
determina cu claritate baza impozabila deoarece organul fiscal nu a operat
corect sumele achitate, iar contestatoarea a depus declaratie rectificativa pentru
corectarea declaratiilor aferente lunilor .......... si ......... 2007, cu majorarea de
debite initiale si organul fiscal nu si-a exercitat rolul activ in determinarea starii
de fapt fiscale a contribuabilului.  

In fapt, se retine ca, A.F.P. a Municipiului Braila - S.C.E.S.P.J. a
emis pentru S.C. ................. Braila Decizia referitoare la obligatiile de plata
accesorii nr. ........../.............2008 prin care a calculat accesorii in suma totala de
............... lei, aferente mai multor impozite, taxe si contributii, din care
societatea comerciala contesta numai suma de ........... lei cu titlu de majorari de
intarziere aferente taxei pentru jocurile de noroc pentru lunile ........ si ...... 2007
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motivand ca nu datoreaza aceste accesorii, deoarece a depus declaratie
rectificativa cu majorarea debitelor initiale, debite achitate in termenele legale.

In drept, cauza isi gaseste solutionarea in prevederile art.22,
art.114(1), art.115(1) si (4), art.119(1) si art.120(1) din O.G. Nr.92/2003,
republicata in anul 2007, cu modificarile si completarile ulterioare, precum :

“ ART. 22ART. 22ART. 22ART. 22

Obliga–iile fiscaleObliga–iile fiscaleObliga–iile fiscaleObliga–iile fiscale

Prin obliga–ii fiscale, Œn sensul prezentului cod,Prin obliga–ii fiscale, Œn sensul prezentului cod,Prin obliga–ii fiscale, Œn sensul prezentului cod,Prin obliga–ii fiscale, Œn sensul prezentului cod,

se Œn–elege:se Œn–elege:se Œn–elege:se Œn–elege:

a) obliga–ia de a declara bunurile ”i veniturilea) obliga–ia de a declara bunurile ”i veniturilea) obliga–ia de a declara bunurile ”i veniturilea) obliga–ia de a declara bunurile ”i veniturile

impozabile sau, dup„ caz, impozitele, taxele, contribu–iileimpozabile sau, dup„ caz, impozitele, taxele, contribu–iileimpozabile sau, dup„ caz, impozitele, taxele, contribu–iileimpozabile sau, dup„ caz, impozitele, taxele, contribu–iile

”i alte sume datorate bugetului general consolidat;”i alte sume datorate bugetului general consolidat;”i alte sume datorate bugetului general consolidat;”i alte sume datorate bugetului general consolidat;

b) obliga–ia de a calcula ”i de a Œnregistra Œnb) obliga–ia de a calcula ”i de a Œnregistra Œnb) obliga–ia de a calcula ”i de a Œnregistra Œnb) obliga–ia de a calcula ”i de a Œnregistra Œn

eviden–ele contabile ”i fiscale impozitele, taxele,eviden–ele contabile ”i fiscale impozitele, taxele,eviden–ele contabile ”i fiscale impozitele, taxele,eviden–ele contabile ”i fiscale impozitele, taxele,

contribu–iile ”i alte sume datorate bugetului generalcontribu–iile ”i alte sume datorate bugetului generalcontribu–iile ”i alte sume datorate bugetului generalcontribu–iile ”i alte sume datorate bugetului general

consolidat;consolidat;consolidat;consolidat;

c) obliga–ia de a pl„ti la termenele legalec) obliga–ia de a pl„ti la termenele legalec) obliga–ia de a pl„ti la termenele legalec) obliga–ia de a pl„ti la termenele legale

impozitele, taxele, contribu–iile ”i alte sume datorateimpozitele, taxele, contribu–iile ”i alte sume datorateimpozitele, taxele, contribu–iile ”i alte sume datorateimpozitele, taxele, contribu–iile ”i alte sume datorate

bugetului general consolidat;bugetului general consolidat;bugetului general consolidat;bugetului general consolidat;

d) obliga–ia de a pl„ti major„ri de Œntƒrziere,d) obliga–ia de a pl„ti major„ri de Œntƒrziere,d) obliga–ia de a pl„ti major„ri de Œntƒrziere,d) obliga–ia de a pl„ti major„ri de Œntƒrziere,

aferente impozitelor, taxelor, contribu–iilor ”i altor sumeaferente impozitelor, taxelor, contribu–iilor ”i altor sumeaferente impozitelor, taxelor, contribu–iilor ”i altor sumeaferente impozitelor, taxelor, contribu–iilor ”i altor sume

datorate bugetului general consolidat, denumite obliga–ii dedatorate bugetului general consolidat, denumite obliga–ii dedatorate bugetului general consolidat, denumite obliga–ii dedatorate bugetului general consolidat, denumite obliga–ii de

plat„ accesorii;plat„ accesorii;plat„ accesorii;plat„ accesorii;

............

ART. 114ART. 114ART. 114ART. 114

Dispozi–ii privind efectuarea pl„–iiDispozi–ii privind efectuarea pl„–iiDispozi–ii privind efectuarea pl„–iiDispozi–ii privind efectuarea pl„–ii

(1) Pl„–ile c„tre organele fiscale se efectueaz„(1) Pl„–ile c„tre organele fiscale se efectueaz„(1) Pl„–ile c„tre organele fiscale se efectueaz„(1) Pl„–ile c„tre organele fiscale se efectueaz„

prin intermediul b„ncilor, trezoreriilor ”i al altorprin intermediul b„ncilor, trezoreriilor ”i al altorprin intermediul b„ncilor, trezoreriilor ”i al altorprin intermediul b„ncilor, trezoreriilor ”i al altor

institu–ii autorizate s„ deruleze opera–iuni de plat„.institu–ii autorizate s„ deruleze opera–iuni de plat„.institu–ii autorizate s„ deruleze opera–iuni de plat„.institu–ii autorizate s„ deruleze opera–iuni de plat„.

(2) Plata obliga–iilor fiscale se efectueaz„ de(2) Plata obliga–iilor fiscale se efectueaz„ de(2) Plata obliga–iilor fiscale se efectueaz„ de(2) Plata obliga–iilor fiscale se efectueaz„ de

c„tre debitori, distinct pe fiecare impozit, tax„,c„tre debitori, distinct pe fiecare impozit, tax„,c„tre debitori, distinct pe fiecare impozit, tax„,c„tre debitori, distinct pe fiecare impozit, tax„,

contribu–ie ”i alte sume datorate bugetului generalcontribu–ie ”i alte sume datorate bugetului generalcontribu–ie ”i alte sume datorate bugetului generalcontribu–ie ”i alte sume datorate bugetului general

consolidat, inclusiv major„ri de Œntƒrziere. consolidat, inclusiv major„ri de Œntƒrziere. consolidat, inclusiv major„ri de Œntƒrziere. consolidat, inclusiv major„ri de Œntƒrziere. ....
...
ART. 115ART. 115ART. 115ART. 115

Ordinea stingerii datoriilorOrdinea stingerii datoriilorOrdinea stingerii datoriilorOrdinea stingerii datoriilor

(1) Dac„ un contribuabil datoreaz„ mai multe tipuri(1) Dac„ un contribuabil datoreaz„ mai multe tipuri(1) Dac„ un contribuabil datoreaz„ mai multe tipuri(1) Dac„ un contribuabil datoreaz„ mai multe tipuri

de impozite, taxe, contribu–ii ”i alte sume reprezentƒndde impozite, taxe, contribu–ii ”i alte sume reprezentƒndde impozite, taxe, contribu–ii ”i alte sume reprezentƒndde impozite, taxe, contribu–ii ”i alte sume reprezentƒnd

crean–e fiscale prev„zute la art. 21 alin. (2) lit. a), iarcrean–e fiscale prev„zute la art. 21 alin. (2) lit. a), iarcrean–e fiscale prev„zute la art. 21 alin. (2) lit. a), iarcrean–e fiscale prev„zute la art. 21 alin. (2) lit. a), iar

suma pl„tit„ nu este suficient„ pentru a stinge toatesuma pl„tit„ nu este suficient„ pentru a stinge toatesuma pl„tit„ nu este suficient„ pentru a stinge toatesuma pl„tit„ nu este suficient„ pentru a stinge toate

datoriile, atunci se sting datoriile corelative acelui tip dedatoriile, atunci se sting datoriile corelative acelui tip dedatoriile, atunci se sting datoriile corelative acelui tip dedatoriile, atunci se sting datoriile corelative acelui tip de

crean–„ fiscal„ principal„ pe care Œl stabile”tecrean–„ fiscal„ principal„ pe care Œl stabile”tecrean–„ fiscal„ principal„ pe care Œl stabile”tecrean–„ fiscal„ principal„ pe care Œl stabile”te

contribuabilul.contribuabilul.contribuabilul.contribuabilul.

............

(4) Organul fiscal competent va Œn”tiin–a debitorul(4) Organul fiscal competent va Œn”tiin–a debitorul(4) Organul fiscal competent va Œn”tiin–a debitorul(4) Organul fiscal competent va Œn”tiin–a debitorul

despre modul Œn care s−a efectuat stingerea prev„zut„ ladespre modul Œn care s−a efectuat stingerea prev„zut„ ladespre modul Œn care s−a efectuat stingerea prev„zut„ ladespre modul Œn care s−a efectuat stingerea prev„zut„ la

alin. (2).alin. (2).alin. (2).alin. (2).

............

ART. 119ART. 119ART. 119ART. 119
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Dispozi–ii generale privind major„ri de ŒntƒrziereDispozi–ii generale privind major„ri de ŒntƒrziereDispozi–ii generale privind major„ri de ŒntƒrziereDispozi–ii generale privind major„ri de Œntƒrziere

(1) Pentru neachitarea la termenul de scaden–„ de(1) Pentru neachitarea la termenul de scaden–„ de(1) Pentru neachitarea la termenul de scaden–„ de(1) Pentru neachitarea la termenul de scaden–„ de

c„tre debitor a obliga–iilor de plat„, se datoreaz„ dup„c„tre debitor a obliga–iilor de plat„, se datoreaz„ dup„c„tre debitor a obliga–iilor de plat„, se datoreaz„ dup„c„tre debitor a obliga–iilor de plat„, se datoreaz„ dup„

acest termen major„ri de Œntƒrziere.acest termen major„ri de Œntƒrziere.acest termen major„ri de Œntƒrziere.acest termen major„ri de Œntƒrziere.

............

ART. 120ART. 120ART. 120ART. 120

Major„ri de ŒntƒrziereMajor„ri de ŒntƒrziereMajor„ri de ŒntƒrziereMajor„ri de Œntƒrziere

(1) Major„rile de Œntƒrziere se calculeaz„ pentru(1) Major„rile de Œntƒrziere se calculeaz„ pentru(1) Major„rile de Œntƒrziere se calculeaz„ pentru(1) Major„rile de Œntƒrziere se calculeaz„ pentru

fiecare zi de Œntƒrziere, Œncepƒnd cu ziua imediat urm„toarefiecare zi de Œntƒrziere, Œncepƒnd cu ziua imediat urm„toarefiecare zi de Œntƒrziere, Œncepƒnd cu ziua imediat urm„toarefiecare zi de Œntƒrziere, Œncepƒnd cu ziua imediat urm„toare

termenului de scaden–„ ”i pƒn„ la data stingerii sumeitermenului de scaden–„ ”i pƒn„ la data stingerii sumeitermenului de scaden–„ ”i pƒn„ la data stingerii sumeitermenului de scaden–„ ”i pƒn„ la data stingerii sumei

datorate, inclusiv.datorate, inclusiv.datorate, inclusiv.datorate, inclusiv.

De asemenea, sunt aplicabile si prevederile art.216(3) din
O.G.nr.92/2003, republicata in anul 2007, cu modificarile si completarile
ulterioare, precum : 

“ ART. 216ART. 216ART. 216ART. 216

Solu–ii asupra contesta–ieiSolu–ii asupra contesta–ieiSolu–ii asupra contesta–ieiSolu–ii asupra contesta–iei

............

(3) Prin decizie se poate desfiin–a total sau(3) Prin decizie se poate desfiin–a total sau(3) Prin decizie se poate desfiin–a total sau(3) Prin decizie se poate desfiin–a total sau

par–ial actul administrativ atacat, situa–ie Œn care urmeaz„par–ial actul administrativ atacat, situa–ie Œn care urmeaz„par–ial actul administrativ atacat, situa–ie Œn care urmeaz„par–ial actul administrativ atacat, situa–ie Œn care urmeaz„

s„ se Œncheie un nou act administrativ fiscal care va avea Œns„ se Œncheie un nou act administrativ fiscal care va avea Œns„ se Œncheie un nou act administrativ fiscal care va avea Œns„ se Œncheie un nou act administrativ fiscal care va avea Œn

vedere strict considerentele deciziei de solu–ionare.vedere strict considerentele deciziei de solu–ionare.vedere strict considerentele deciziei de solu–ionare.vedere strict considerentele deciziei de solu–ionare.

............”
Din analiza documentelor aflate la dosarul cauzei D.G.F.P. Judetul

Braila retine ca S.C. ..................... Braila a depus in termenele legale,
declaratiile “100” cu obligatiile de plata aferente bugetului general consolidat
al statului pentru lunile ........ si ...... 2007, sub numerele de inregistrare
........./..........07, respectiv  nr........../............07,  ca din proprie initiativa,
constatand erori in declaratiile lunilor .......... si .......... 2007, a depus Declaratie
rectificativa, cod 710, sub nr........./............2008, doua declaratii rectificative
pentru aceleasi obligatii fiscale cu titlu de taxa pe jocurile de noroc, unde la
randul 65 “ Taxa pe jocurile de noroc dat. anticipat lunar pe per.de valab.a
licentei “, prin care a corectat sumele de plata initiale, in sensul majorarii,
pentru luna ......... 2007 debitul a fost majorat cu suma de .......... lei, iar pentru
luna ......... cu suma de ............... lei. Platile obligatiilor fiscale principale
declarate initial cat si cele prin majorare au fost facute in termenele legale de
plata si anume .............07 si ...............07. 

De asemenea, se retine ca, societatea comerciala a atasat
contestatiei copii xerox dupa toate chitantele cu care a efectuat platile pentru
debitele suplimentare declarate conform declaratiilor rectificative, si pe care a
individualizat taxa pentru jocuri de noroc, dupa cum urmeaza :
chit....../...........2007 - ....... lei, chit......./..............2007 - ......... lei,
chit........./...........2007 - ......... lei, chit........../..........2007 - .......... lei si
chit...../.............2007 - ............ lei, chitante operate in evidenta pe platitor.  

Ca urmare a depunerii declaratiei rectificative, organul fiscal a
emis in temeiul art.88 lit.c) si art.119 din O.G.nr.92/2003, republicata in anul
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2007, cu modificarile si completarile ulterioare, Decizia referitoare la
obligatiile de plata accesorii nr......./............2008 prin care a calculat accesorii in
suma totala de .......... lei pentru mai multe impozite, taxe si contributii, din care
S.C. ................ Braila a depus contestatie numai pentru suma de ......... lei cu
titlu de majorari de intarziere aferentei taxei pentru jocurile de noroc, motivand
ca nu datoreaza aceste accesorii deoarece a achitat in termen, obligatiile
principale.

Avand in vedere cele precizate mai sus, prevederile legale in
vigoare aplicabile in speta si motivatiile contestatoarei, deoarece D.G.F.P.
Judetul Braila - Biroul de solutionare a contestatiilor nu se poate pronunta
asupra legalitatii deciziei atacate, respectiv nu poate determina cu claritate
obligatiile fiscale principale care au generat calculul accesoriilor in suma de
........... lei,  atata vreme cat organul fiscal, in baza art.7 din O.G.nr.92/2003,
republicata in anul 2007, cu modificarile si completarile ulterioare, mai inainte
de emiterea actelor administrative nu a examinat starea de fapt, nu a obtinut si
nu a utilizat toate informatiile si documentele necesare pentru determinarea
corecta a situatiei fiscale a contribuabilului, a procedat la stingerea obligatiilor
fiscale pe care le administreaza fara a instiinta despre aceasta debitorul, se va
desfiinta partial Decizia referitoare la obligatiile de plata accesorii
nr.............din .............2008, urmand ca organele fiscale din cadrul A.F.P. a
Municipiului Braila - S.C.E.S.P.J. sa determine situatia de fapt fiscala a
contestatoarei, sa colaboreze cu contribuabilul si sa stabileasca modul de
corectare a evidentei pe platitor si, dupa caz, sa procedeze la emiterea unor noi
decizii privind obligatiile fiscale accesorii, avand in vedere strict considerentele
din prezenta decizie.

Pentru considerentele aratate si in temeiul art.7. art.22, art.114(1),
art.115(1) si (4), art.119(1), art.120(1), art.205, art.206, art.207(1), art.209,
art.210 si art.216(3) din O.G. nr.92/2003, republicata in anul 2007, cu
modificarile si completarile ulterioare, se

         D E C I D E 

Desfiintarea partiala a Deciziei referitoare la obligatiile de plata
accesorii nr......./.............2008 emisa de M.E.F. - D.G.F.P. Judetul Braila -
Administratia Finantelor Publice a Municipiului Braila - Serviciul Colectare
Executare Silita Persoane Juridice cu sediul in Braila, strada Delfinului nr.1,
atacata de S.C. ................. Braila, cu sediul in Braila, strada .......... nr....., prin
care au fost calculate accesorii in suma .......... lei cu titlu de majorari de
intarziere aferente taxei pentru jocurile de noroc, urmand ca organele fiscale
din cadrul A.F.P. a Municipiului Braila - S.C.E.S.P.J. in exercitarea rolului
activ privind determinarea situatiei de fapt fiscale a contestatoarei, sa
colaboreze cu contribuabilul si sa stabileasca modul de corectare a evidentei pe
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platitor si, dupa caz, sa procedeze la emiterea unor noi decizii privind
obligatiile fiscale accesorii, avand in vedere strict considerentele din prezenta
decizie.

In temeiul art.210(2) din O.G. nr.92/2003, privind Codul de
procedura fiscala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare,
prezenta decizie de solutionare a contestatiei este definitiva in sistemul cailor
administrative de atac si poate fi atacata in temeiul art.218(2) din acelasi act
normativ, la instanta judecatoreasca de contencios administrativ competenta,
respectiv la Tribunalul Braila, in termen de 6 luni de la data comunicarii.  
   
                                           DIRECTOR  EXECUTIV,
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